
ご　　　意　　　見 回　　　　　答

1 宮脇書店で５％割引の購入方法は？

①県下８店舗で、購入希望の書籍を持ち、サービ
スカウンターで組合員証を提示　②店員が伝票に
所属、氏名、組合員番号を記入　③書籍はお持ち
帰りいただきます。　④後日、給料天引又は口座
引落となります。

2 宮脇書店８店舗を増やすことはできないか。
宮脇書店の直営店舗が対象となっており、交渉し
ましたが増やすことはできませんでした。。

3 出先からの旅行の注文の仕方は？
旅行センターへ電話又はメールでお願いします。
具体的なプラン等については相談にのらせていた
だきます。チケッ等は、後日配送でお届けします。

4

チラシを見るのが楽しみです。先般のラーメン、カ
レー、パスタの利用促進では、珍しいものをおいし
くいただきました。また、市販のスーパーなどに置
いていない珍しい商品を充実させていってもらいた
い。

アッと驚くようなうまい物、珍しいものを提供できる
よう努めてまいります。

5
日生協の服のチラシに、モデルの身長と洋服のサ
イズを記入してもらいたい。そうすると、サイズ不
一致による返品が減るのではないか。

チラシ作成を行っている生協本部に伝えます。

6 出先食堂での利用にポイントは付くのか？

①高松合庁は、ポイントカードと購入いただいた食
券をお預かりし、ポイントをお付けします。②小豆
は、ポイントカードをお預かりし、給与引きとなる額
のポイントをお付けします。③三豊合庁は、食券
10,000円分と飲料１本を交換していますが、今後
検討させていただきます。

7
ハーベストが複数届けられるが、発注書が１枚し
か入っておらず注文しずらい。

ハーベスト毎に発注書を添付します。

8

生協は最近撤退が続いているが、出先の食堂は
必要である。我々も利用するので頑張ってもらい
たい。また、先般の「かがわ食育月間」の減塩食は
よかった。健康に留意したメニューの提供を続けて
やっていってもらいたい。

職員一同頑張ってまいりますので、よろしくお願い
します。

9
仕事の予定もあることから、出先の配送時間のズ
レを１時間以内にしてもらいたい。

職員に周知し、そのように努めます。

10 生協の活動内容をあまり知らない人がいる。
私共の努力不足と反省しています。職場委員のお
力をお借りすることはもとより、イントラを活用し情
報の提供に一層力を入れてまいります。

11
「かまど」や「Shika」の本店で、どのようにすれば割
引されるのか。

Shika本店は、組合員証提示で割引となります。か
まど高松店、志満秀高松店、熊野蒲鉾店は、生協
お買物相談所発行の紹介状を持参いただければ
割引となります。（全てのご利用代金は、後日給与
天引又は口座引落となります。）
なお、生協売店は割引価格となっています。

12
「肉の特売日」、出先ではどのようにしたら利用で
きるのか。

生協へご連絡いただければ、注文書をお届けしま
す。ただし、配送ルートの関係から利用できない職
場がありますのでご理解願います。

　令和５年度第１回職場委員会を７月３日（月）から１１日（火）まで７地区で開催し、57名の職場委員に
ご出席いただきました。いただいたご意見等は、今後の活動に反映させていただきますので、ご報告
方々お礼申し上げます。



ご　　　意　　　見 回　　　　　答

13
出先機関の置き菓子について、夏場は飲料水を
多めに置いてもらいたい。

要望のある職場に15本から20本持って行っていま
すが、これまで完売はありません。希望される品名
等がございましたら、配送の３日前までに本数と併
せてご連絡ください。

14 ガソリンの組合員価格はどの程度安くなるのか。
最近ガソリン価格の動きが激しいため、必ずしも安
くならない場合があります。生協ホームページのガ
ソリン等価格表をご覧願います。

15
自転車保険2,560円はかなり安い。もっとアピール
したらどうか。

イントラでお知らせしましたが、機会をとらえてア
ピールしてまいります。

16
職場委員会の案内に、職専免は記載されている
が、旅費が支給されることの記載がない。

今後記載します。

17
令和９年度移転予定の高松合庁について、生協
食堂はどうなるのか。

この３月に実施した利用対象者に対するアンケー
ト結果を踏まえ、プロジェクトチームで議論し、秋の
理事会で方向性を出したい。

18
職場委員会の資料ｸﾞﾗﾝリゾートが不鮮明である。
生協は強く勧める意思があるのか。

データ上不鮮明となりお詫びいたします。お手数で
すが、生協ホームページからご覧いただけたらと
思います。利用された方から、料理がおいしいと好
評の意見をいただいていますので、夏休みの家族
旅行や友人との旅行等にご利用いただけたら幸い
です。


